

## BILAN ACTIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	27 775,89	7 272,97	20 502,92	2,32	20 371,56	1,78
Autres immobilisations corporelles	189 201,34	72 652,49	116 548,85	13,17	123 477,87	10,76
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 672,63		7 672,63	0,87	6 484,63	0,57
<b>TOTAL (I)</b>	<b>224 649,86</b>	<b>79 925,46</b>	<b>144 724,40</b>	<b>16,36</b>	<b>150 334,06</b>	<b>13,10</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	183 683,60		183 683,60	20,76	690 752,00	60,21
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	4 837,30		4 837,30	0,55	24 068,60	2,10
. Personnel	11 000,00		11 000,00	1,24	21 163,21	1,84
. Organismes sociaux					39 606,00	3,45
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 671,25		8 671,25	0,98	28 993,70	2,53
. Autres	11 472,11		11 472,11	1,30	1 664,50	0,15
Valeurs mobilières de placement	495 923,76		495 923,76	56,06	126 520,00	11,03
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	17 796,14		17 796,14	2,01	56 377,10	4,91
Charges constatées d'avance	6 568,46		6 568,46	0,74	7 853,54	0,68
<b>TOTAL (II)</b>	<b>739 952,62</b>		<b>739 952,62</b>	<b>83,64</b>	<b>996 998,65</b>	<b>86,90</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>964 602,48</b>	<b>79 925,46</b>	<b>884 677,02</b>	<b>100,00</b>	<b>1 147 332,71</b>	<b>100,00</b>

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	260 053,91	29,40	255 698,67	22,29
Résultat de l'exercice	-15 726,66	-1,77	4 355,24	0,38
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	81 609,88	9,22	86 045,63	7,50
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>325 937,13</b>	<b>36,84</b>	<b>346 099,54</b>	<b>30,17</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement			175 000,00	15,25
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>			<b>175 000,00</b>	<b>15,25</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées			3 942,65	0,34
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	4 500,00	0,51		
Fournisseurs et comptes rattachés	36 544,80	4,13	95 136,02	8,29
Autres	98 420,09	11,12	121 904,50	10,62
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	419 275,00	47,39	405 250,00	35,32
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>558 739,89</b>	<b>63,16</b>	<b>626 233,17</b>	<b>54,58</b>
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>884 677,02</b>	<b>100,00</b>	<b>1 147 332,71</b>	<b>100,00</b>

### ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

### ENGAGEMENTS DONNÉS

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

### COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
30/06/2022  
(12 mois)

Exercice précédent  
30/06/2021  
(12 mois)

Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises	7 672,73		7 672,73	1,57	771,81	0,30	6 901	895,07
Production vendue de biens								
Prestations de services	480 550,44		480 550,44	98,43	259 682,17	99,70	220 868	85,05
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>488 223,17</b>		<b>488 223,17</b>	100,00	<b>260 453,98</b>	100,00	<b>227 770</b>	87,45
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			711 830,00	145,80	1 122 099,35	430,83	-410 269	-36,55
Cotisations			34 224,03	7,01	-412,47	-0,15	34 636	N/S
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			175 000,00	35,84			175 000	N/S
Autres produits			137 346,84	28,13	106 058,33	40,72	31 288	29,50
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>1 058 400,87</b>	216,79	<b>1 227 745,21</b>	471,39	<b>-169 345</b>	-13,78
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 546 624,04</b>	316,79	<b>1 488 199,19</b>	571,39	<b>58 425</b>	3,93
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			414,90	0,08	857,34	0,33	-443	-51,68
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>414,90</b>	0,08	<b>857,34</b>	0,33	<b>-443</b>	-51,68
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion					2 009,70	0,77	-2 009	-100,00
Sur opérations en capital			11 977,75	2,45	11 381,04	4,37	596	5,24
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>11 977,75</b>	2,45	<b>13 390,74</b>	5,14	<b>-1 413</b>	-10,54
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>1 559 016,69</b>	319,32	<b>1 502 447,27</b>	576,86	<b>56 569</b>	3,77
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-15 726,66</b>	-3,21			<b>-15 726</b>	N/S
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>1 574 743,35</b>	322,55	<b>1 502 447,27</b>	576,86	<b>72 296</b>	4,81
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises			14 353,17	2,94	1 403,74	0,54	12 950	923,02
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements					-245,85	-0,08	245	-100,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			70 625,06	14,47	104 906,75	40,28	-34 281	-32,67
Services extérieurs			119 584,09	24,49	215 679,62	82,81	-96 095	-44,54
Autres services extérieurs			475 670,45	97,43	397 560,27	152,64	78 110	19,65
Impôts, taxes et versements assimilés			51 347,53	10,52	33 798,80	12,98	17 549	51,92
Salaires et traitements			592 036,73	121,26	535 070,97	205,44	56 966	10,65
Charges sociales			227 245,71	46,55	2 807,34	1,08	224 438	N/S
Autres charges de personnel			107,58	0,02	537,90	0,21	-430	-80,06
Subventions accordées par l'association								

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	22 889,55	4,69	21 399,37	8,22	1 490	6,96
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			175 000,00	67,19	-175 000	-100,00
Autres charges	8,20	0,00	6 057,05	2,33	-6 049	-99,86
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>1 573 868,07</b>	<b>322,37</b>	<b>1 493 975,96</b>	<b>573,61</b>	<b>79 893</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	19,28	0,00	175,21	0,07	-156	-89,13
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>19,28</b>	<b>0,00</b>	<b>175,21</b>	<b>0,07</b>	<b>-156</b>	<b>-89,13</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	856,00	0,18	2 596,30	1,00	-1 740	-67,02
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			1 344,56	0,52	-1 344	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>856,00</b>	<b>0,18</b>	<b>3 940,86</b>	<b>1,51</b>	<b>-3 084</b>	<b>-78,26</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 574 743,35</b>	<b>322,55</b>	<b>1 498 092,03</b>	<b>575,19</b>	<b>76 651</b>	<b>5,12</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>4 355,24</b>	<b>1,67</b>	<b>-4 355</b>	<b>-100,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 574 743,35</b>	<b>322,55</b>	<b>1 502 447,27</b>	<b>576,86</b>	<b>72 296</b>	<b>4,81</b>

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## ACTIF

Exercice clos le

30/06/2022

(12 mois)

Exercice précédent

30/06/2021

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	27 775,89	7 272,97	20 502,92	2,32	20 371,56	1,78
21540000 MATERIEL & EQUIPEMENT	25 612,68		25 612,68	2,90	23 810,00	2,08
21540100 MATERIEL & EQUIPEMENT AMATEUR	2 163,21		2 163,21	0,24		
28154000 AMORT.MATERIEL & EQUIPT		6 897,41	-6 897,41	-0,77	-3 438,44	-0,29
28154010 AMORT.MATERIEL & EQUIPT AMATEUR		375,56	-375,56	-0,03		
Autres immobilisations corporelles	189 201,34	72 652,49	116 548,85	13,17	123 477,87	10,76
21810000 INSTALLATION & AGENCEMENT	168 157,69		168 157,69	19,01	156 031,69	13,60
21810100 INSTALLATION & AGENCEMENT AMATEUR	17 821,18		17 821,18	2,01	17 821,18	1,55
21830000 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	3 222,47		3 222,47	0,36	3 222,47	0,28
28181000 AMORT.INSTAL. & AGCT		66 447,29	-66 447,29	-7,50	-50 140,12	-4,36
28181010 AMORT.INSTAL. & AGCT AMATEUR		3 947,69	-3 947,69	-0,44	-2 165,57	-0,18
28183000 AMORT.MAT. DE BUREAU & INF.		2 257,51	-2 257,51	-0,25	-1 291,78	-0,10
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 672,63		7 672,63	0,87	6 484,63	0,57
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	7 672,63		7 672,63	0,87	6 484,63	0,57
<b>TOTAL (I)</b>	<b>224 649,86</b>	<b>79 925,46</b>	<b>144 724,40</b>	<b>16,36</b>	<b>150 334,06</b>	<b>13,10</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	183 683,60		183 683,60	20,76	690 752,00	60,21
41100000 COLLECTIF CLIENTS	89 212,00		89 212,00	10,08	577 300,00	50,32
41810000 CLIENTS - FACTURE A ETABLIR	94 471,60		94 471,60	10,68	113 452,00	9,89
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	4 837,30		4 837,30	0,55	24 068,60	2,10
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	4 837,30		4 837,30	0,55	24 068,60	2,10
. Personnel	11 000,00		11 000,00	1,24	21 163,21	1,84
42500000 AVANCES & ACOMPTES S/SALAIRES	11 000,00		11 000,00	1,24	21 163,21	1,84
. Organismes sociaux					39 606,00	3,45
43870000 ORG. SOCIAUX - PRODUIT A RECEVOIR					39 606,00	3,45
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 671,25		8 671,25	0,98	28 993,70	2,53

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## BILAN ACTIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2022				30/06/2021	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
44562200 TVA IMMOB. 20 %	2 686,43		2 686,43	0,30	801,69	0,07
44562300 TVA SUR IMMO 10 %	150,28		150,28	0,02	150,28	0,01
44566000 TVA DEDUCTIBLE 20 %					108,00	0,01
44566100 TVA DEDUCTIBLE 5.50%	9,55		9,55	0,00	8,37	0,00
44566300 TVA DEDUCTIBLE 10 %	33,60		33,60	0,00	122,37	0,01
44566400 TVA DEDUCTIBLE 20 %	4 369,59		4 369,59	0,49	11 133,39	0,97
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER					15 535,00	1,35
44571100 TVA COLLECTEE 10 %	2,43		2,43	0,00	1,70	0,00
44571200 TVA COLLECTEE 5,5 %	33,77		33,77	0,00	29,10	0,00
44586000 TVA S/ FACTURES NON PARVENUES	1 385,60		1 385,60	0,16	1 103,80	0,10
. Autres	11 472,11		11 472,11	1,30	1 664,50	0,15
40960000 FRS - EMBALLAGES A RENDRE	1 607,00		1 607,00	0,18	1 664,50	0,15
44710000 IMPOTS	2 795,00		2 795,00	0,32		
44870000 ETAT - PRODUIT A RECEVOIR	4 003,00		4 003,00	0,45		
46700000 NOTES DE FRAIS SALARIES	1 120,14		1 120,14	0,13		
46720000 LIGUE NATIONALE DE HANDBALL	1 946,97		1 946,97	0,22		
Valeurs mobilières de placement	495 923,76		495 923,76	56,06	126 520,00	11,03
50800000 CREDIT DU NORD - LIVRET N°421					10,00	0,00
50830000 CREDIT AGRICOLE - CSL SSO - 97544815702	420 089,08		420 089,08	47,49	50 010,00	4,36
50840000 CA - LIVRET A 97545744531	75 834,68		75 834,68	8,57	76 500,00	6,67
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	17 796,14		17 796,14	2,01	56 377,10	4,91
51217300 BRED 71705 7272					3 208,03	0,28
51217400 CREDIT AGRICOLE	16 858,37		16 858,37	1,91	52 431,30	4,57
53000000 CAISSE	402,00		402,00	0,05	402,00	0,04
53100000 CAISSE ENTREES GYMNASSE	232,69		232,69	0,03	232,69	0,02
53200000 CAISSE BAR GYMNASSE	303,08		303,08	0,03	103,08	0,01
Charges constatées d'avance	6 568,46		6 568,46	0,74	7 853,54	0,68
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 568,46		6 568,46	0,74	7 853,54	0,68
<b>TOTAL (II)</b>	<b>739 952,62</b>		<b>739 952,62</b>	83,64	<b>996 998,65</b>	86,90
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>964 602,48</b>	<b>79 925,46</b>	<b>884 677,02</b>	100,00	<b>1 147 332,71</b>	100,00

ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	260 053,91	29,40	255 698,67	22,29
11000000 REPORT A NOUVEAU	260 053,91	29,40	255 698,67	22,29
Résultat de l'exercice	-15 726,66	-1,77	4 355,24	0,38
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	81 609,88	9,22	86 045,63	7,50
13100100 SUBV. INVEST. PANNEAUX LED	122 941,00	13,90	115 399,00	10,06
13900100 SUBV PANNEAUX LED RESULTAT	-41 331,12	-4,66	-29 353,37	-2,55
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>325 937,13</b>	36,84	<b>346 099,54</b>	30,17
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIES</b>				
. Sur subventions de fonctionnement			175 000,00	15,25
19400000 FONDS DEDIES S/SUBVENTIONS			175 000,00	15,25
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>			<b>175 000,00</b>	15,25
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées			3 942,65	0,34
16400000 EMPRUNT 30K€			3 143,49	0,27
51217100 CREDIT DU NORD - UMS PC HB ELI			799,16	0,07
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	4 500,00	0,51		
41980000 AVOIRS A ETABLIR	4 500,00	0,51		
Fournisseurs et comptes rattachés	36 544,80	4,13	95 136,02	8,29
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	22 831,20	2,58	83 113,22	7,24
40810000 FRS FACT. NON PARVENUES	13 713,60	1,55	12 022,80	1,05
Autres	98 420,09	11,12	121 904,50	10,62
41100000 COLLECTIF CLIENTS	11 670,50	1,32	24 000,00	2,09
42820000 PROV. CONGES PAYES (BR)	10 157,00	1,15	7 366,00	0,64
42860000 PROV. PRIMES (BR)			21 000,00	1,83
43100000 CAISSE URSSAF	23 475,00	2,65	7 720,00	0,67
43150000 INDEMNITES JOURNAL. VERSES			45,19	0,00
43700000 AUTRES ORG. SOCIAUX	327,40	0,04	911,24	0,08
43730000 CAISSE PREVOYANCE	860,06	0,10	1 145,14	0,10
43750000 CAISSE RETRAITE	4 386,33	0,50	13 412,54	1,17
43770000 CAISSE MUTUELLE	1 482,38	0,17	1 513,92	0,13
43820000 PROV. CONGES PAYES (CS)	4 423,00	0,50	2 870,00	0,25
43862000 ORG. SOCIAUX - CHARGES A PAYER	2 170,00	0,25	2 291,00	0,20
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	976,00	0,11	3 024,00	0,26
44551000 TVA A DECAISSER	497,00	0,06		
44571000 TVA COLLECTEE 20 %	14 602,97	1,65	16 351,64	1,43

ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	
44587000 TVA S/ FACTURES A ETABLIR	14 086,60	1,59		
44700000 TAXE SUR LES SALAIRES	988,00	0,11	1 612,00	0,14
44860000 ETAT - CHARGE A PAYER	3 388,00	0,38	888,00	0,08
44900000 SUBV SERV CIVIQUE			100,00	0,01
46700000 NOTES DE FRAIS SALAIRES	4 929,85	0,56	7 245,11	0,63
46720000 LIGUE NATIONALE DE HANDBALL			10 408,72	0,91
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	419 275,00	47,39	405 250,00	35,32
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	419 275,00	47,39	405 250,00	35,32
TOTAL(IV)	558 739,89	63,16	626 233,17	54,58
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	884 677,02	100,00	1 147 332,71	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Ventes de marchandises	7 672,73		7 672,73	1,57	771,81	0,30	6 901	895,07		
70710000 VENTES BUVETTES 10%					281,81	0,11	-281	-100,00		
70711000 VENTES BUVETTES 10%	7 672,73		7 672,73	1,57			7 672	N/S		
70721000 VENTES BOUTIQUES "PHYSIQUE"					50,00	0,02	-50	-100,00		
70730100 AUTRES VENTES AMATEUR					440,00	0,17	-440	-100,00		
Production vendue de biens										
Prestations de services										
70611000 RECETTES BILLETTERIE CHAMPIONNAT	480 550,44		480 550,44	98,43	259 682,17	99,70	220 868	85,05		
70613000 RECETTES BILLETTERIE COUPON	11 050,94		11 050,94	2,26	692,78	0,27	10 358	N/S		
70616000 RECETTES BILLETTERIE AUTRES	601,95		601,95	0,12			601	N/S		
70617000 BILLETS - INVITATIONS 5,5%	460,00		460,00	0,09			460	N/S		
70631000 ABONNEMENTS PARTICULIERS	40 630,33		40 630,33	8,32	2 583,89	0,99	38 047	N/S		
70653000 DROITS MARKETING LNH TVA 20%	4 208,53		4 208,53	0,86	61,61	0,02	4 147	N/S		
70672000 PARTENARIATS PONCTUELS 20%	3 933,00		3 933,00	0,81			3 933	N/S		
70673000 PARTENAIRES TVA 20%	3 750,00		3 750,00	0,77			3 750	N/S		
70674000 ECHANGES 20%	339 008,34		339 008,34	69,44	208 166,66	79,92	130 842	62,85		
70883100 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE	72 773,32		72 773,32	14,91	48 666,06	18,69	24 107	49,54		
	4 134,03		4 134,03	0,85	-488,83	-0,18	4 622	947,13		
Montants nets produits d'expl.	488 223,17		488 223,17	100,00	260 453,98	100,00	227 770	87,45		
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			711 830,00	145,80	1 122 099,35	430,83	-410 269	-36,55		
74010000 SUBVENTIONS VILLE			675 500,00	138,36	813 750,00	312,44	-138 250	-16,98		
74010100 SUBVENTIONS VILLE AMATEUR			24 500,00	5,02	61 250,00	23,52	-36 750	-59,99		
74020000 SUBVENTION COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION			-50 000,00	-10,23	175 000,00	67,19	-225 000	-128,56		
74020100 SUBVENTION AGGLOMERATION AMATEUR			2 500,00	0,51	5 000,00	1,92	-2 500	-49,99		
74030000 SUBVENTIONS DEPARTEMENT			45 480,00	9,32	30 480,00	11,70	15 000	49,21		
74030100 SUBVENTION DEPARTEMENT AMATEUR			10 500,00	2,15	7 940,00	3,05	2 560	32,24		
74053000 SUBVENTION IHF (MISE A DISPO DES INTER)					3 756,05	1,44	-3 756	-100,00		
74054000 AUTRES SUBVENTIONS (CNDS)			50,00	0,01			50	N/S		
74054100 AUTRES SUBVENTIONS (CNDS) AMATEUR			3 300,00	0,68	1 250,00	0,48	2 050	164,00		
74055000 AUTRES SUBVENTIONS (DIVERSES)					23 673,30	9,09	-23 673	-100,00		
Cotisations			34 224,03	7,01	-412,47	-0,15	34 636	N/S		
75600100 COTISATIONS AMATEUR			34 224,03	7,01	-412,47	-0,15	34 636	N/S		
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			175 000,00	35,84			175 000	N/S		
78900000 ENGAGEMENTS A REALISER			175 000,00	35,84			175 000	N/S		
Autres produits			137 346,84	28,13	106 058,33	40,72	31 288	29,50		
75810000 INDEMNITES DE FORMATION			280,00	0,06			280	N/S		
75820000 REGULARISATION DIVERSES			1,87	0,00			1	N/S		
75821100 MECENAT AMATEUR			132 757,50	27,19	106 050,00	40,72	26 707	25,18		
75830000 AUTRES PRODUITS DIVERS DE GEST			4 307,46	0,88	8,32	0,00	4 299	N/S		
75830100 AUTRES PRODUITS DE GESTION AMAT			0,01	0,00	0,01	0,00				
Reprise sur provisions, dépréciations										
Transfert de charges										
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 058 400,87	216,79	1 227 745,21	471,39	-169 345	-13,78		
Total des produits d'exploitation (I)			1 546 624,04	316,79	1 488 199,19	571,39	58 425	3,93		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Exédent transféré (II)										

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	414,90	0,08	857,34	0,33	-443	-51,68
76400000 REVENUS DES VALEURS MOBILIERES	207,45	0,04	428,68	0,16	-221	-51,63
76400100 REVENUS DES VALEURS MOB - AMAT	207,45	0,04	428,66	0,16	-221	-51,63
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>414,90</b>	<b>0,08</b>	<b>857,34</b>	<b>0,33</b>	<b>-443</b>	<b>-51,68</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion			2 009,70	0,77	-2 009	-100,00
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/			2 009,70	0,77	-2 009	-100,00
Sur opérations en capital	11 977,75	2,45	11 381,04	4,37	596	5,24
77700000 QUOTE-PART SUBVENTIONS	11 577,71	2,37	11 008,55	4,23	569	5,17
77700100 QUOTE-PART SUBVENTIONS AMAT	400,04	0,08	372,49	0,14	28	7,53
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>11 977,75</b>	<b>2,45</b>	<b>13 390,74</b>	<b>5,14</b>	<b>-1 413</b>	<b>-10,54</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>1 559 016,69</b>	<b>319,32</b>	<b>1 502 447,27</b>	<b>576,86</b>	<b>56 569</b>	<b>3,77</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-15 726,66</b>	<b>-3,21</b>			<b>-15 726</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 574 743,35</b>	<b>322,55</b>	<b>1 502 447,27</b>	<b>576,86</b>	<b>72 296</b>	<b>4,81</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	14 353,17	2,94	1 403,74	0,54	12 950	923,02
60710000 ACHATS BUVETTE	8 771,49	1,80	952,95	0,37	7 819	821,32
60720000 BOUTIQUE			96,30	0,04	-96	-100,00
60731000 ACHATS PRESTATIONS VIP	5 339,28	1,09	61,00	0,02	5 278	N/S
60731100 ACHATS PRESTATIONS VIP AMATEUR	242,40	0,05			242	N/S
60740000 AUTRES ACHATS			255,22	0,10	-255	-100,00
60740100 AUTRES ACHATS AMATEUR			38,27	0,01	-38	-100,00
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			-245,85	-0,08	245	-100,00
60910000 RABAIS, REMISE S/ACHATS			-245,85	-0,08	245	-100,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	70 625,06	14,47	104 906,75	40,28	-34 281	-32,67
60410000 HÉBERGEMENT SITE INTERNET	312,50	0,06	402,49	0,15	-90	-22,38
60410100 HÉBERGEMENT SITE INTERNET AMATEUR	375,00	0,08	482,97	0,19	-107	-22,19
60440000 AUTRES ACHATS ET PREST. SERV.	6 059,00	1,24	2 016,66	0,77	4 043	200,55
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	2 098,31	0,43	2 382,37	0,91	-284	-11,91
60630000 EQUIPEMENT SPORTIFS ET MAILLO	14 517,41	2,97	13 879,15	5,33	638	4,60
60630100 EQUIPEMENT SPORTIFS AMATEURS	26 700,42	5,47	36 631,46	14,06	-9 931	-27,10
60632000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT	5 289,22	1,08	27 600,65	10,60	-22 311	-80,83
60632100 FOURNITURES ENTRET ET PETITS ÉQUIP AMATEUR	257,43	0,05	6 473,86	2,49	-6 216	-96,02
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	288,25	0,06	1 790,21	0,69	-1 502	-83,90
60640100 FOURNITURES ADMINISTRATIVES AMATEURS	359,79	0,07	1 152,25	0,44	-793	-68,83
60650000 PHARMACIE	2 839,93	0,58	5 209,03	2,00	-2 370	-45,49
60660000 ACHATS DE CARBURANT	9 187,99	1,88	6 665,87	2,56	2 522	37,84
60660100 ACHATS DE CARBURANT AMATEUR	1 419,15	0,29			1 419	N/S
60670000 ACHATS BILLETTERIE	909,95	0,19	219,78	0,08	690	315,07
60680000 AUTRES MATIÈRES ET FOURNITURES	5,21	0,00			5	N/S
60680100 Autres matières et fournitures	5,50	0,00			5	N/S
Services extérieurs	119 584,09	24,49	215 679,62	82,81	-96 095	-44,54
61200000 REDEVANCES DE CREDIT BAIL	7 961,16	1,63	7 998,47	3,07	-37	-0,45
61200100 REDEVANCES CREDIT BAIL AMATEUR	9 553,32	1,96	9 516,01	3,65	37	0,39
61323000 LOCATIONS APPARTEMENTS EFFECTI	70 066,73	14,35	57 648,98	22,13	12 418	21,54
61324000 LOCATION APPARTEMENTS AUTRES	8 509,40	1,74	1 424,67	0,55	7 085	497,54
61324100 LOCATION APPARTEMENTS AUTRES AMAT			13 131,23	5,04	-13 131	-100,00

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
61328000 AUTRES LOCATIONS IMMOBILIERES	1 592,84	0,33			1 592	N/S
61328100 AUTRES LOCATIONS IMMO. AMATEUR			150,00	0,06	-150	-100,00
61350000 LOCATION MATERIEL DIVERS	498,92	0,10			498	N/S
61350100 LOCATION MATERIEL DIVERS AMATEUR			538,86	0,21	-538	-100,00
61351000 LOCATION DE MATERIEL DE TRANSP	704,34	0,14	165,83	0,06	539	326,67
61353000 LOCATION LOGICIEL INFORMATIQUE	1 993,09	0,41	3 456,74	1,33	-1 463	-42,32
61353100 LOCATION LOGICIEL INFO - AMATEUR	471,85	0,10			471	N/S
61355000 AUTRES LOCATIONS MOBILIERES			1 072,47	0,41	-1 072	-100,00
61355100 AUTRES LOCATIONS MOBILIERES AMATEUR			495,95	0,19	-495	-100,00
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	975,00	0,20	-340,23	-0,12	1 315	386,76
61500100 ENTRETIEN ET REPARATIONS AMATEUR	90,00	0,02	-408,27	-0,15	498	122,06
61510000 ENTRETIEN APPARTEMENTS	1 795,82	0,37	4 808,28	1,85	-3 013	-62,66
61520000 TRAVAUX SUR IMMOBILIERS	1 238,63	0,25	85 915,38	32,99	-84 677	-98,55
61520100 TRAVAUX SUR IMMOBILIERS AMATEUR	597,72	0,12	1 167,93	0,45	-570	-48,83
61530000 ENTRETIEN VEHICULES	1 210,10	0,25	2 563,10	0,98	-1 353	-52,78
61530100 ENTRETIEN VEHICULES - AMATEUR	1 413,22	0,29	3 075,66	1,18	-1 662	-54,04
61560000 MAINTENANCE	1 115,93	0,23	10 795,38	4,14	-9 680	-89,66
61560100 MAINTENANCE AMATEUR	1 270,19	0,26	5 114,44	1,96	-3 844	-75,16
61610000 PRIMES D'ASSURANCES MULTI-RISQ	402,21	0,08	398,95	0,15	4	1,01
61610100 PRIMES D'ASSURANCES MULTI AMAT	402,18	0,08	398,95	0,15	4	1,01
61630000 PRIMES D'ASSURANCES APPARTEMENTS	1 692,20	0,35	81,81	0,03	1 611	N/S
61640000 PRIMES D'ASSURANCES - VÉHICULE	2 760,02	0,57	3 178,31	1,22	-418	-13,14
61640100 PRIMES D'ASSURANCES - VÉHICULE AMATEUR	2 762,90	0,57	3 178,21	1,22	-416	-13,08
61680000 PRIMES D'ASSURANCES AUTRES	30,08	0,01	32,67	0,01	-2	-6,24
61680100 PRIMES D'ASSURANCES AUTRES AMAT	30,06	0,01	32,66	0,01	-2	-6,24
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	446,18	0,09	87,18	0,03	359	412,64
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>475 670,45</b>	<b>97,43</b>	<b>397 560,27</b>	<b>152,64</b>	<b>78 110</b>	<b>19,65</b>
62261000 HONORAIRES JURIDIQUES			3 944,00	1,51	-3 944	-100,00
62262000 HONORAIRES MEDICAUX	28 303,34	5,80	24 765,97	9,51	3 538	14,29
62263000 HONORAIRES AGENTS SPORTIFS	5 028,00	1,03	33 565,00	12,89	-28 537	-85,01
62264000 HONORAIRES COMPTABLES & CAC	13 175,50	2,70	15 129,00	5,81	-1 954	-12,91
62264100 HONORAIRES COMPTABLES & CAC AMATEUR	6 561,40	1,34	5 908,80	2,27	653	11,05
62266000 AUTRES HONORAIRES	18 291,99	3,75	22 128,85	8,50	-3 837	-17,33
62266100 HONORAIRES AUTRES AMATEUR			132,30	0,05	-132	-100,00
62280000 DIVERS AUTRES SERV. EXTERIEURS	5 847,00	1,20	443,80	0,17	5 404	N/S
62280100 DIVERS AUTRES SERV. EXTERIEURS AMATEUR			325,00	0,12	-325	-100,00
62290000 ECHANGES	56 293,94	11,53	48 666,06	18,69	7 627	15,67
62291000 ECHANGES - DOTATION EQUIPEMENTS	16 479,38	3,38			16 479	N/S
62300000 FRAIS DE COMMUNICATION	6 897,26	1,41	32 984,34	12,66	-26 087	-79,08
62340000 CADEAUX	3 415,34	0,70	8 536,14	3,28	-5 121	-59,98
62340100 LOTS ANIMATIONS AMATEUR	127,96	0,03	193,68	0,07	-66	-34,19
62340200 INVITATIONS	40 630,33	8,32	2 583,89	0,99	38 047	N/S
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS			965,00	0,37	-965	-100,00
62511000 VOYAGES, DEPLACEMENTS EQUIPE 1	53 902,03	11,04	43 494,96	16,70	10 408	23,93
62512000 VOYAGES,DEPLACEMENTS AUTRES EQ.			80,67	0,03	-80	-100,00
62512100 VOYAGES,DEPLACEMENTS AUTRES AMATEUR	1 736,86	0,36			1 736	N/S
62513000 DEPLACEMENTS-MISSIONS DETECTIO			1 862,09	0,71	-1 862	-100,00
62514000 INDEMNITES KMS EQUIPE PRO	12 947,92	2,65	11 598,75	4,45	1 349	11,63
62515000 INDEMNITÉS KILOMÉTRIQUES AUTRE	7 776,42	1,59	4 408,08	1,69	3 368	76,41
62515100 INDEMNITE KMS AUTRES AMATEUR	13 546,86	2,77	5 049,71	1,94	8 497	168,29
62517000 PÉRÉQUATION INDEMNITÉS COUPE F	2 500,00	0,51			2 500	N/S
62521000 STAGES EQUIPE PROFESSIONNELLE	11 671,37	2,39	1 992,59	0,76	9 679	485,89
62521100 STAGES EQUIPE JEUNES - AMATEUR			8 122,05	3,12	-8 122	-100,00
62522100 AUTRES STAGES AMATEUR	150,00	0,03			150	N/S
62551000 FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT ÉQUIPE 1	1 500,00	0,31	1 414,87	0,54	86	6,08
62561000 MISSIONS - ÉQUIPE PREMIÈRE (DO	6 279,38	1,29	6 231,22	2,39	48	0,77
62562000 MISSIONS ADMINISTRATIVES			169,15	0,06	-169	-100,00
62562100 MISSIONS ADMINISTRATIVES AMATEUR			169,15	0,06	-169	-100,00
62563000 MISSIONS PRESIDENTS ET DIRIGEANTS	1 048,07	0,21	1 181,35	0,45	-133	-11,25
62563100 MISSIONS PRESIDENTS ET DIRIGEANTS AMATEUR	607,03	0,12	573,25	0,22	34	5,93

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62564100 AUTRES MISSIONS AMATEUR	7 425,08	1,52	3 281,14	1,26	4 144	126,30
62570000 RESTAURANT-HEBERGEMENT	2 550,36	0,52	1 641,21	0,63	909	55,39
62570100 RESTAURATION AMATEUR			2,20	0,00	-2	-100,00
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	258,52	0,05	337,18	0,13	-79	-23,43
62610100 AFFRANCHISSEMENTS AMATEUR	230,86	0,05	292,74	0,11	-62	-21,22
62620000 TELEPHONE ET INTERNET	693,36	0,14	951,72	0,37	-258	-27,12
62620100 TELEPHONE ET INTERNET AMATEUR	657,24	0,13	775,96	0,30	-118	-15,22
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	526,74	0,11	431,01	0,17	95	22,04
62700100 SERVICES BANCAIRES AMATEUR	459,08	0,09	340,64	0,13	119	35,00
62811000 FRAIS ARBITRES ET DÉLÉGUÉS - ÉQUIPE	29 070,33	5,95	28 359,66	10,89	711	2,51
62812000 FRAIS ARBITRES ET DÉLÉGUÉS - AUTRES	75,00	0,02			75	N/S
62812100 FRAIS ARBITRES ET DÉLÉGUÉS - AUTRES AMATEURS	5 537,71	1,13	438,53	0,17	5 099	N/S
62820000 FRAIS SECURITE ET POLICE	1 950,00	0,40	400,00	0,15	1 550	387,50
62832000 FRAIS ORGANISATION MATCHS	29 270,10	6,00	18 214,65	6,99	11 056	60,70
62832100 FRAIS ORGANISATION MATCHS AMATEUR	39 829,85	8,16	9 970,83	3,83	29 859	299,49
62850000 LIGUE/FFHB/CDHB77	2 894,60	0,59	2 502,50	0,96	392	15,67
62850100 LIGUE/FFHB/CDHB77 AMATEUR	10 916,49	2,24	18 980,33	7,29	-8 064	-42,48
62861000 FRAIS DE MUTATIONS FFHB/LIGUE/	6 590,00	1,35	7 644,00	2,93	-1 054	-13,78
62861100 FRAIS MUTATIONS AMATEUR	2 059,00	0,42			2 059	N/S
62862000 FRAIS DE MUTATIONS EHF-IHF	4 260,00	0,87	5 680,00	2,18	-1 420	-24,99
62871000 LNH COTISATION	10 000,00	2,05	8 000,00	3,07	2 000	25,00
62872000 COTISATION UCPH	1 200,00	0,25	1 200,00	0,46		0,00
62873000 AUTRES COTISATIONS	4 498,75	0,92	1 496,25	0,57	3 002	200,67
Impôts, taxes et versements assimilés	51 347,53	10,52	33 798,80	12,98	17 549	51,92
63110000 TAXE SUR SALAIRES	33 607,00	6,88	21 589,71	8,29	12 018	55,67
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	3 656,00	0,75	4 713,00	1,81	-1 057	-22,42
63130000 PARTICIP.A FORMATION PROF.	8 064,53	1,65	6 781,09	2,60	1 283	18,92
63511000 CONTRIB. ECO. TERRITORIALE	4 087,00	0,84	2 150,00	0,83	1 937	90,09
63514000 TAXE S/ LES VEHICULES DE SOCIETE			-1 885,00	-0,71	1 885	-100,00
63580000 AUTRES DROITS	1 933,00	0,40	450,00	0,17	1 483	329,56
Salaires et traitements	592 036,73	121,26	535 070,97	205,44	56 966	10,65
64111000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS EQUIPE PRO	523 963,37	107,32	479 608,92	184,14	44 355	9,25
64112000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS AUTRES SAL.	132 365,24	27,11	91 053,23	34,96	41 312	45,37
64120000 VAR. PROV. CONGES (BR)	2 791,00	0,57	-3 234,00	-1,23	6 025	186,30
64141000 INDEMNITES JOURNALIERES DES JOUEURS LNH	-34 980,50	-7,15	-34 218,31	-13,13	-762	-2,22
64142000 REMBOURSEMENT SECURITESOCIALE	-798,98	-0,15	-2 687,66	-1,02	1 889	70,30
64143000 AVANTAGES EN NATURE EQUIPE PRO	-31 303,40	-6,40	-26 924,09	-10,33	-4 379	-16,25
64145000 ACTIVITE PARTIELLE PART EMPLOYEUR			-2 082,91	-0,79	2 082	-100,00
64145100 ACTIVITE PARTIELLE (AUTRES %)			5 090,94	1,95	-5 090	-100,00
64145200 ACTIVITE PARTIELLE (AUTRES %)			1 614,85	0,62	-1 614	-100,00
64145500 PRIME EXO. PVR D'ACHAT			27 600,00	10,60	-27 600	-100,00
64146000 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES			750,00	0,29	-750	-100,00
64180000 VAR. PROV. PRIMES (BR)			-1 500,00	-0,57	1 500	-100,00
Charges sociales	227 245,71	46,55	2 807,34	1,08	224 438	N/S
64511000 COTISATIONS URSSAF : ÉQUIPE PR	151 939,56	31,12	148 254,86	56,92	3 685	2,49
64511900 URSSAF AIDES COVID	-7 515,00	-1,53	-216 824,15	-83,24	209 309	96,53
64512000 COTISATIONS URSSAF : AUTRES SA	33 502,15	6,86	25 115,05	9,64	8 387	33,39
64521000 MUTUELLE SANTE : EQUIPE PRO	2 428,58	0,50	2 721,74	1,04	-293	-10,76
64522000 MUTUELLE SANTE : AUTRES SALARI	567,72	0,12	316,35	0,12	251	79,43
64531000 RETRAITE COMPL : ÉQUIPE PRO	27 916,78	5,72	29 025,87	11,14	-1 109	-3,81
64532000 RETRAITE COMPL : AUTRES SALARI	6 099,02	1,25	5 107,82	1,96	992	19,42
64551000 PREVOYANCE : ÉQUIPE PRO	2 687,27	0,55	2 689,46	1,03	-2	-0,06
64552000 PREVOYANCE : AUTRES SALARIÉS	465,13	0,10	344,90	0,13	121	35,17
64580000 VAR. PROV. PRIMES (CS)			-660,00	-0,24	660	-100,00
64581000 VAR. PROV. CONGES (CS)	1 553,00	0,32	-1 730,00	-0,65	3 283	189,77
64751000 MÉDECINE DU TRAVAIL - ÉQUIPE P	1 579,00	0,32	1 906,00	0,73	-327	-17,15
64752000 MÉDECINE DU TRAVAIL - AUTRES S	378,00	0,08	525,00	0,20	-147	-27,99
64790000 CHEQUES DE TABLE BENEVOLES - C	1 272,00	0,26	477,00	0,18	795	166,67
64790100 CHEQUES DE TABLE BENEVOLES-CADEAUX AMATE	4 372,50	0,90	5 537,44	2,13	-1 165	-21,03
Autres charges de personnel	107,58	0,02	537,90	0,21	-430	-80,06

# ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
64871000 SERVICE CIVIQUE	53,79	0,01	268,95	0,10	-215	-80,21
64871100 SERVICE CIVIQUE AMATEUR	53,79	0,01	268,95	0,10	-215	-80,21
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	22 889,55	4,69	21 399,37	8,22	1 490	6,96
68112000 DOT. AMORTISSEMENTS	20 731,87	4,25	20 196,28	7,75	535	2,65
68112100 DOT. AMORTISSEMENTS AMAT	2 157,68	0,44	1 203,09	0,46	954	79,30
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			175 000,00	67,19	-175 000	-100,00
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER			175 000,00	67,19	-175 000	-100,00
Autres charges	8,20	0,00	6 057,05	2,33	-6 049	-99,86
65110000 REDEVANCES LOGICIELS, LICENCES			2 690,00	1,03	-2 690	-100,00
65110100 REDEVANCES LOGICIELS, LICENCES AMATEUR			3 293,00	1,26	-3 293	-100,00
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	8,20	0,00	74,05	0,03	-66	-89,18
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>1 573 868,07</b>	322,37	<b>1 493 975,96</b>	573,61	<b>79 893</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	19,28	0,00	175,21	0,07	-156	-89,13
66110000 INTERETS EMPRUNTS	9,65	0,00	86,14	0,03	-77	-89,52
66110100 INTERETS EMPRUNTS AMATEUR	9,63	0,00	86,07	0,03	-77	-89,52
66150000 INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS			1,50	0,00	-1	-100,00
66150100 INTERETS CPTÉ COURANTS DEBITEURS AMATEUR			1,50	0,00	-1	-100,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>19,28</b>	0,00	<b>175,21</b>	0,07	<b>-156</b>	-89,13
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	856,00	0,18	2 596,30	1,00	-1 740	-67,02
67120000 PENALITES. AMENDES	676,00	0,14	35,00	0,01	641	N/S
67120100 PENALITES. AMENDES AMATEUR	145,00	0,03			145	N/S
67180000 CHGES EXCEPT. S/OPERAT. GEST.	15,00	0,00	2 561,30	0,98	-2 546	-99,40
67180100 CHGES EXCEPT. S/OPERAT. GEST. AMATEUR	20,00	0,00			20	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			1 344,56	0,52	-1 344	-100,00
68710000 DOT. AUX AMORT. EXCEPTIONNELS			1 344,56	0,52	-1 344	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>856,00</b>	0,18	<b>3 940,86</b>	1,51	<b>-3 084</b>	-78,26
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 574 743,35</b>	322,55	<b>1 498 092,03</b>	575,19	<b>76 651</b>	5,12
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>4 355,24</b>	1,67	<b>-4 355</b>	-100,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 574 743,35</b>	322,55	<b>1 502 447,27</b>	576,86	<b>72 296</b>	4,81

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						

ASSOC. PONTAULT-COMBAULT HANDBALL

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2022 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					